
 

VTIPY PRO DĚTI 

 
O škole 

1. Učitelka češtiny zkouší u tabule: „Jaký je to čas, když řeknu: Jsem 
krásná?“ „Prosím, minulý...“ 

2. Přijde chlap do matematické fakulty a řekne: „Hoši, pojďme dělat 
něco zakázaného!“ Chlapi: „Tak pojď, jdeme dělit nulou!“ 

3. Učitelka volá jednomu z rodičů. „Dobrý den, Váš syn neustále lže.“ 
Otec na to: „No, tak to je v tom fakt dobrej, protože já žádného syna 
nemám.“ 

4. Ve škole učitelka: „Čím by asi byl Jan Ámos Komenský, kdyby dnes 
ještě žil?“ Tonda: „Zaručeně nejstarším Čechem!“ 

5. Učitelka: „Byl si někdy v Prčicích?“ Adam: „Jo, při písemce z matiky.“ 
6. Lukášku řekni mi 3 pády. Pád ze schodů, pád ze srázu, pád z okna. 
7. Učitele tomu říkají opisování.. Ale my, my tomu říkáme ,,Týmová 

práce!" 
8. „Učil ses vůbec?“ 

„Ano.“ 



 

„A proč máš v domácím úkolu tolik chyb?“ 
„Protože chybami se člověk učí.“ 

Rodiče a děti 

1. Povídá babička své vnučce: „Když jsem byla ve tvém věku, dostala 
jsem pět korun a donesla z obchodu mouku, rýži, chleba, ...“ 
„To teď už nejde, babi, všude jsou kamery.“ 

2. Ptá se kluk maminky: „Maminko, jsem adoptovaný?“ 
„Ne.“ 
„Uff, to jsem si oddechl.“ 
„Dávali jsme tě k adopci, ale nikdo tě nechtěl.“ 

3. Dneska vypadl proud, takže jsem nemohl hrát na počítači. Šel jsem si 
tedy popovídat s rodinou. Jsou to docela milí lidé. 

4. „Drahá, vyzvedl jsem dítě ze školky.“ 
„Paráda. A jak ho pojmenujeme? Protože to naše chodí už do druhé 
třídy.“ 

5. „Adame, myslíš si, že jsem špatná matka?“ 
„Mami, já se jmenuji Ondřej.“ 

6. S manželkou jsme se dohodli, že nechceme mít děti. 
Dnes u večeře jim to řekneme. 

7. „Mami, malý Honzík nemůže usnout. Mám mu něco zazpívat?“ 
„Ne, zatím ne. Nejdříve to s ním zkus po dobrém.“ 

8. „Míšo, ty třešně jsou nějaké divné. Jestlipak jsi je umyla?“ 
„Ano, a dokonce i mýdlem.“ 

9. Syn: „Mami, můžu se koukat na televizi?“ 
Matka: „Ano, ale nezapínej ji.“ 

Krátké vtipy 

1. Poslední slova velmi jedovatého hada: „Vatrafeně, koufl fem fe do 
javyka!“ 

2. Kohout přinesl slepicím pštrosí vejce a říká: „Dámy, nechci kritizovat, 
jenom ukazuji, co se dělá v cizině.“ 

3. Víš, jak se říká smutnému květináči? Truchlík. 
4. „Tati, jaké to je mít nejúžasnějšího syna na světě?“ „No, zeptej se 

svého dědečka.“ 
5. Miluji knihy, které vás rozbrečí už na první stránce. Teď čtu učebnici 

matematiky pro devátý ročník a je to fakt síla. 



 

6. Čím víc vážíš, tím těžší jsi pro únosce. Chraň se! Dej si dortík! 

Vtipy o pepíčkovi 

1. „Pepíčku, skoč k řezníkovi, jestli nemá prasečí nožky.“ 
Za chvilku: „Tak co, má?“ 
„Nevím, měl na nohách bačkory.“ 

2. Pepíček jde s tatínkem do zoologické zahrady. „Tati, proč na nás ta 
gorila za sklem tak zle kouká?“ “ Pssst. Tiše Pepíčku. Jsme teprve u 
pokladny.“ 

3. Pepíček prosí tátu: „Tati, kup mi buben.“ 
Táta: „Nekoupím, budeš mě rušit při práci.“ 
Pepíček: „Neboj, budu bubnovat jenom, když budeš spát.“ 

4. Paní učitelka vyvolá Pepíčka, protože se jí zdá, že nedává pozor: 
„Pepíčku, řekni dvě zájmena.“ „Kdo, já?“ „Výborně, Pepíčku!“ 

5. Teta se ptá Pepíčka: Pepíku, nemáte lžíci na boty? 
A Pepíček na to: Ne, my boty nejíme. 

6. Pepíček se ptá tatínka: „Tatínku, indiáni se malovali, když se chystali 
k boji, viď?“ 
„Přesně tak, Pepíčku“, odpoví tatínek. 
„Tak si tatínku dej pozor na maminku. Je v koupelně a zřejmě něco 
chystá.“, říká Pepíček. 

7. Ptá se máma Pepíčka: „Proč krmíš slepice čokoládou?“ 
On na to odpoví: „Aby mi snesly kinder vajíčko!“ 

8. „Pepíčku, proč jsi včera nebyl ve škole?“ „Vy jste říkala že kdo nebude 
mít domácí úkol tak ať se tady ani neukazuje.“ 

O zvířátkách 

1. Mravenec a slon se jdou koupat. Slon už je ve vodě a mravenec na 
něj volá: „Slone, vylez!“ „Proč?“ ptá se slon. „No vylez!“ Slon se 
vyhrabe na břeh: „Co je?“ „Ale nic, chtěl jsem jen vidět, jestli nemáš 
moje plavky.“ 

2. Víte proč nechodí stonožky lyžovat? Protože než si nasadí lyže, tak je 
léto! 

3. Baví se dva majitelé psů: „Můj pes, Azor, je strašně inteligentní. Každý 
den mi kupuje noviny.“ 
„Já vím, Fousek mi to říkal.“ 



 

4. "Prase, umíš francouzsky?" 
"Uí, uí!" 

5. Může klokan vyskočit výš, než dům? Jasně! Domy přece neskáčou... 
6. Když slon sedí na plotě, tak jaký je čas? Čas vyměnit plot... 
7. Kdy přináší největší smůlu vidět černou kočku, jak vám přebíhá přes 

cestu? 
Když jste myš. 

8. Jde rodinka hlemýžďů blízko kolejí a matka hlemýždice volá na děti " 
Děti neběhejte přes ty koleje, za 2 hodiny jede vlak!" 

9. Náš pes strašně rád přepadával lidi na kole, zašlo to tak daleko, že 
jsme mu to kolo museli sebrat… 

10. Pepíček jde s tatínkem do zoologické zahrady. „Tati, proč na nás ta 
gorila za sklem tak zle kouká?“ “ Pssst. Tiše Pepíčku. Jsme teprve u 
pokladny.“ 

11. Slon s mouchou šli vyloupit banku. Když tam přišli, moucha povídá: 
"Slone, schovej se za mne, já jsem taková nenápadná." 

12. Jdou dvě blechy do města. Jedna povídá druhé: „Půjdeme pěšky 
nebo si vezmeme psa?“ 

13. „Tati je pravda, že mrkvička je zdravá na oči?“ Ptá se malý Honzík. 
„Jistě Honzíku, už jsi snad viděl králíka s brýlemi?“ 

Vtipy pro starší děti: 

1. Zubní kartáček si říká: Někdy si myslím, že mám tu nejhorší práci na 
světě a záchodový papír říká, to si jen myslíš. 

2. Chuck Norris sice dvakrát napočítal do nekonečna, ale seriál Ulice 
dokoukal jen do půlky. 

3. Jen Chuck Norris dokáže spojit USA a USB 
4. Chuck Norris najde konec kruhového objezdu. 
5. Chuck Norris rozbrečí cibuli. 
6. Chuck Norris se umí trefit kyklopovi mezi oči. 
7. Chuck Norris dokázal jako jediný na kurzu resuscitace oživit figurínu. 
8. Maminka se baví se svým synem: 

„Pepíčku, jestli tu polévku nesníš, tak zavolám Polednici!“ 
Pepíček se na maminku podívá a říká: „Ty si jako myslíš, že ona to jíst 
bude? 

9. Pepíček: „Paní učitelko, mojí babičce je 90 a stále je plná energie!“ 
Učitelka: „A odkud je tvoje babička?“ 
Pepíček: „Z Černobylu.“ 



 

 


